



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023 № 1041-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области и признании утратившим силу постановления Администрации Курской области от 01.08.2011 № 349-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 01.08.2011 № 349-па «Об утверждении схемы размещения областных казенных учреждений службы занятости (центров занятости населения) на территории Курской области».

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 27.09.2023 № 1041-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 30.12.2011 № 742-па «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.03.2012 № 245-па, от 30.12.2013 № 1043-па, от 30.04.2014 № 290-па, от 24.03.2015 № 144-па, от 18.12.2019 № 1282-па, от 01.04.2022 № 364-па):

1) в Порядке и условиях направления органами службы занятости незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «центр занятости населения по месту жительства или по месту пребывания» заменить словами «областное казенное учреждение «Центр занятости населения «Курской области» (далее – центр занятости)»;

в пунктах 3.1, 7, абзацах втором и пятом пункта 8, абзацах первом и четвертом пункта 9, пунктах 11, 12 слово «населения» исключить;

2) в пункте 3 Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, а также ее размеров, утвержденного указанным постановлением, слова «Центр занятости населения» (далее – центр занятости) по месту жительства» заменить словами «Центр занятости населения Курской области» (далее – центр занятости)».

2. В Порядке и условиях предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, при переезде и

безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 30.12.2011 № 744-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.03.2012 № 245-па, от 23.01.2014 № 26-па, от 07.11.2022 № 1265-па, постановления Правительства Курской области от 17.01.2023 № 41-пп):

1) в пункте 1 слова «областного казенного учреждения – центра занятости населения» заменить словами «областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области»;

2) в пункте 4 слова «по направлению центров занятости осуществляется направляющим Центром занятости» заменить словами «осуществляется Центром занятости»;

3) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Центры занятости принимают» заменить словами «Центр занятости принимает»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Принятое решение об оказании финансовой поддержки оформляется приказом Центра занятости.»;

4) в пунктах 12, 14 слова «центры занятости» в соответствующих падежах заменить словами «Центр занятости» в соответствующих падежах;

5) в пункте 13:

в абзаце первом слова «Центры занятости осуществляют» заменить словами «Центр занятости осуществляет»;

в абзаце третьем слово «передают» заменить словом «передает».

3. В постановлении Администрации Курской области от 17.02.2014 № 84-па «Об утверждении порядка финансирования и расходования средств, предусмотренных на реализацию мероприятий активной политики занятости населения» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.10.2014 № 689-па, от 16.02.2015 № 72-па, от 24.03.2016 № 157-па, от 16.08.2021 № 855-па, от 25.11.2021 № 1235-па, от 11.04.2022 № 414-па):

1) пункт 4 исключить;

2) в Порядке финансирования и расходования средств, предусмотренных на реализацию мероприятий активной политики занятости населения, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «областными казенными учреждениями - центрами занятости населения (далее – центры занятости)» заменить словами «областным казенным учреждением «Центр занятости населения Курской области» (далее – Центр занятости)»;

в пунктах 7, 14, 16, 17 слово «центры» в соответствующих падежах заменить словом «Центр» в соответствующих падежах.

4. В постановлении Администрации Курской области от 25.05.2021 № 537-па «Об утверждении Порядка и условий направления государственной службой занятости населения женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования и Порядка предоставления финансовой поддержки женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, направленным государственной службой занятости населения для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, а также ее размеров» (в редакции постановления Администрации Курской области от 01.04.2022 № 363-па):

1) в Порядке и условиях направления государственной службой занятости населения женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «областные казенные учреждения «Центры занятости населения» заменить словами «областное казенное учреждение «Центр занятости населения Курской области»;

в пункте 14 слово «центров» заменить словом «центра»;

2) в Порядке предоставления финансовой поддержки женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, направленным государственной службой занятости населения для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, а также ее размеры, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Центр занятости населения» (далее – центр занятости населения) по месту жительства или месту пребывания» заменить словами «Центр занятости населения Курской области (далее – центр занятости)»;

в абзаце втором пункта 3, абзацах первом и втором пункта 4 слово «населения» исключить.

5. В Порядке представления работодателями в органы службы занятости населения Курской области сведений о выполнении квоты для приема на работу отдельных категорий молодежи, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 02.03.2022 № 181-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 25.03.2022 № 291-па):

1) в пункте 3 слова «областные казенные учреждения Курской области центры занятости населения (далее - центры занятости)» заменить словами «областное казенное учреждение «Центр занятости населения Курской области» (далее – центр занятости)»;

2) в пункте 5 слова «центров», «центры» заменить соответственно словами «центра», «центр».

6. В Порядке предоставления субсидий предприятиям и организациям различных форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, участвующим в реализации мероприятий в области содействия занятости населения, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 17.06.2022 № 662-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.09.2022 № 1065-па, от 27.12.2022 № 1604-па, постановления Правительства Курской области от 02.03.2023 № 257-пп):

1) в пункте 3 слова «областные казенные учреждения – центры занятости населения городов и районов Курской области (далее – Центры занятости)» заменить словами «областное казенное учреждение «Центр занятости населения Курской области» (далее – Центр занятости)»;

2) в подпункте «г» пункта 13 слова «, расположенным по месту регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя)» исключить;

3) в абзаце шестом пункта 26 слова «в Курской области на дату предоставления субсидии, увеличенный» заменить словами «Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного»;

4) в пункте 28 слова «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 октября 2016 г. № 199н» заменить словами «Министерством финансов Российской Федерации»;

5) в приложениях № 1 и № 2 к указанному Порядку слова «3) участник отбора – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к участнику отбора другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;» заменить словами «3) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к участнику отбора другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц), не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);».

7. В Правилах предоставления субсидий из бюджета Курской области в 2023 году предприятиям и организациям различных форм собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат при реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 29.12.2022 № 1657-па (в редакции постановлений Правительства Курской области от 02.03.2023 № 256-пп, от 14.04.2023 № 456-пп):

1) в пункте 4 слова «областные казенные учреждения – центры занятости населения городов и районов Курской области (далее – Центры занятости)» заменить словами «областное казенное учреждение «Центр занятости населения Курской области» (далее – Центр занятости)»;

2) в пунктах 5, 8, 14, 31, 36, 37, 39, 43, 43¹, 44, 45, 48 слово «Центры» в соответствующих падежах заменить словом «Центр» в соответствующих падежах;

3) в абзаце третьем пункта 6 слова «получателям бюджетных средств – Центрам занятости, осуществляющим функции органа исполнительной власти» заменить словами «получателю бюджетных средств – Центру занятости, осуществляющему функции органа исполнительной власти Курской области»;

4) абзац первый пункта 42 изложить в следующей редакции:

«42. Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии предоставляется Работодателем не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем окончания выполнения дополнительных мероприятий по форме, установленной Соглашением.»;

5) в приложениях № 1, № 2 и № 3 к указанному Порядку:

слова «3) участник отбора – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к участнику отбора другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;» заменить словами «3) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к участнику отбора другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц), не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);»;

слова «1) осуществление областным казенным учреждением «Центр занятости населения _____» заменить словами «1) осуществление областным казенным учреждением «Центр занятости населения Курской области».